
＜＜授業体験 一覧＞ 当日、好きな授業を２つ選んで体験できます。 

〇高校の授業を体験しよう！ 

・国語 ・数学 ・英語 ・理科 ・社会 ※理科は１時間目、社会は２時間目の開催となります。 

〇全国出場を目指せる練習環境を体感しよう！ 

・体育施設見学 ・強化運動部のトレーニング体験（トレーニング器具体験） 

〇総合的な探究の授業を体験を楽しもう！ 

・ビジネスクラス ・看護福祉クラス ・幼児保育クラス ・キャリア育成公務員クラス ・国際クラス 

・書道クラス ・茶道クラス ※クッキングクラスは中止とさせていただきます。 

※情報処理（ビジネスクラス）、書道、茶道、奉仕、美術、国際（英会話）の部活動体験と同時開催となります。 

〇特別授業体験 

・図書室（しおり作成） ・奉仕部（工作、金魚つり等） ・美術部（缶バッジ作り） 

〇体験入部（午前の部）に参加の方で、体験入部のみお申込みの方も全体会へ出席くださいますようお願いいたします。 

（男子サッカー部は、校外での活動となるため全体会には参加せず、直接、高坂グラウンドへ集合してください。） 

〇服装は、動きやすい恰好で来てください。（学校指定のものでなくても構いません。） 

〇体験入部（午後の部）の参加の方は、昼食の準備をお願いいたします。 

〇体験入部（午後の部）の参加の方で、体験入部のみお申込みの方は、12:50 を目途にご来場ください。 

〇午前の部、午後の部いずれも体験入部が終わり次第、解散となります。 

 

 

９月７日（土）鶴岡東高校 オープンキャンパス・体験入部について 

 

この度は、鶴岡東高等学校オープンキャンパスならびに体験入部にお申込みいただきありがとうございます。 

いよいよ今週末の開催となりました。つきましては、開催内容についてご連絡申し上げます。 

 

＜体験入部＞ ※女子卓球と吹奏楽の体験入部の実施はありません。陸上部は 14 日（土）開催予定です。 

午前の部（10:00～12:00）サッカー（男女）、バスケ（女）、卓球（男）、剣道（男女） 

            書道、美術、奉仕、茶道、情報処理、英会話 

午後の部（13:00～15:00）野球、ソフトボール、バスケ（男）、バレー（女）、ソフトテニス、合唱、チアダンス 

 

 

 

 

 

 

 

＜日程＞ 

 ９：００ オープンキャンパス全体会 スタート    

      校長挨拶、生徒会長挨拶、学校説明、入試関係説明 

１０：００ 体験入部スタート（全体会場から部員が案内します。）※12 時終了 

授業体験スタート 

      （１時間目 10:00～10:40  ２時間目 10:50～11:30 フリータイム 11:30～12:00） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２：００ オープンキャンパス 終了 

 

１３：００～１５：００ 体験入部（午後の部） 

１３：３０～１５：００ 保護者説明会及び個別面談（受付 13:00～） 

 ※説明会終了後、面談を希望されない方は解散となります。 

 ※申込の際、面談を希望されなかった方でも面談可能です。最寄りの職員へお声がけください。 



＜当日にお持ち物＞ 

 上履き、筆記用具 ※体験入部（午後の部）参加者は、昼食・タオル・着替え・飲料等 ご用意ください。 

 （服装等は各自のご判断で対応いただきますようお願いいたします） 

 

＜参加受付について＞ 

・当日は、全体会会場にて「四次元コード」を読み取っていただき、Google フォームにて受付を行います。 

・スマートフォンをお持ちでない方には、「参加票」に記名いただき、提出していただきますので、最寄りの職員 

へお尋ねください。 

 

＜授業体験について＞ 

・情報処理同好会（ビジネスクラス）、書道部、茶道部、奉仕部、美術部の体験入部を申込されている方は、 

かならず 1 時間目（10:00～）に各部の体験にご参加ください。 

 

＜体験入部について＞ 

・部活動の道具（防具や楽器）を預ける場合は、部活動顧問へ取り次ぎますので最寄りの職員へお声がけ下さい。 

・体験入部（午後の部）参加の方には、昼食会場を設けております。（11:30 頃～開場） 

※各部部員が時間になりましたら迎えに参りますので、昼食会場にて待機願います。 

・男子サッカー（高坂グラウンド）野球（高坂グラウンド）、ソフトボール（切添グラウンド）、ソフトテニス（小 

真木原テニスコート）は校外で行います。開催時間に合わせて、各自でご移動願います。 

 

 

その他、不明なことがございましたら下記までお問合せ下さい。 

 

 

 

学校法人 齋藤学園 鶴岡東高等学校 

〒997－0022  山形県鶴岡市切添町 22 番 30 号 

TEL 教員室 0235(22)0223 FAX 0235(25)6150 

Mail  top@tsuruokahigashi.ac.jp 

Homepage https://tsuruokahigashi.net 

 

 

mailto:top@tsuruokahigashi.ac.jp

